Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

REQUERIMENTO Nº 21/2020

 Data: 04/05/2020

 Processo: 176

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Com fundamento nos Artigos 130 a 132 do Regimento Interno, uma vez suspenso todos os

pedidos de férias, licenças prêmio e folga abonada para os profissionais da saúde, de acordo

com o decreto 1.948 de 16 de março de 2020. REQUER que eles possam ter acesso ao

direito de pecúnia, não os prejudicando neste período difícil.

JUSTIFICATIVA

Considerando que foram suspensos todos os pedidos de férias, licenças prêmio e folga

abonada para os profissionais da saúde, de acordo com o decreto 1.948 de 16 de março de

2020, é necessário dar suporte a estes profissionais que são essenciais e trabalham de

forma ainda mais intensa neste período. Por isso, é necessário que dê acesso pelo menos

ao direito a pecúnia para que não sejam prejudicados, uma vez que doam suas vidas em

prol de nossa população Embuense.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Requerimento.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 04 de Maio de 2020

 ANDRÉ MAESTRI

 VEREADOR